111

- No 1. Commentarium Hugonis à S. Victore
super capitula Angelicæ Hierarchiæ in
septem libros distributum. N. 8.
- No 2. Libellus sub titulo: Cœna Cypriani, tam-
to Doctore indignus. N. 100.
- No 3. De interpretatione nominum Apосто-
lorum. N. 103.
- No 4. Liber Senecæ de quatuor virtutibus. N. 104.
- No 5. Liber Paschasii Ratberti de Sacramento
Altaris. N. 106.
- No 6. Sermo S. Augustini de Trinitate. N. 137.
- No 7. Liber Hugonis Cteiani de regressu ani-
marum ab inferis; ad Ceterum Pisanum. 144.
- No 8. Libellus ejusdem de equalitate, et mi-
noritate Filii hominis ad Dominum Pa-
trem. ad Manuelem Imperatorem. N. 176.
- No 9. Libellus 2^{us}. ejusdem adversus quosdam
Graecos asserentes: Christum secundum
humanitatem esse Patri equalem. 186.
- No 10. Epistola ejusdem de eodem negotio. 187.
- No 11. Quaedam rescripta Apostolica. N. 194.

Vari signa quae sunt. & gratia sapientia. Fuit enim quaedam sapi-
 encia. quae sapientia uidebatur his qui ueram sapientiam non uide-
 rant. Et inuenit mundus sapientiam illam. et uisitari cepit. et
 tunc uultu se extimans in illa. Et presumpsit. et di-
 xit uultu pergit ad sapientiam summam. confidens in sapientia sua.
 quae uana esse potuisset. ad illam. Et ascendit. et eleuatus est. uel ad
 alta corde peruenit. et fecit sibi scalam. specie caritatis. nitens
 ad uisibilia caelorum. Tunc quae manifesta erat dei. ad illu-
 minationem processerunt. et nota facta sunt. uel perbarentur corde non
 puro. Nam illa quae uidebantur nota erant. et erant alia quae nota
 non erant. et per ea quae manifesta sunt putauerunt ut in illa quae abs-
 condita fuerunt. et corruerunt mente uultu possibile ueritate in mendacia
 signorum suorum. uel non in ueritate quod amplius apprehenderunt. Ideo
 stultam fecit deus sapientiam huius mundi. quia in illa non potuit inueniri
 sapientia dei. Et monstrauit sapientiam aliam quae stulticia uidebatur
 et non erat. uel uera sapientia inueniret per ea. Predicauit Christus cru-
 cifixus. ut humilitate ueritas quaeretur. sed mundus modicum
 despectus. et non potuit uerum agnoscere. Voluit enim ostentari opera
 dei. quae miranda fecerat. quae posuerat imitanda. noluit uerari.
 Neque enim morbum suum attendit. ut per uiam deuotionis medicinam quaerit
 sed de falsa sanitate presumes. dedit se uel uana curiositate
 aliena inuestigare. Et uidebatur ex se proficere. sed defecit in se.
 et eum quae erat super se non inuenit. Et proposuit estimaciones de illo.
 quae corde superbo conceptas. ne uerum ignorare uideretur. et scissus est.
 in uia erroris aliam et aliam. ut uerum prima. et nouissime in
 decora ditati. et excellenti maiestati deformia. uel error
 fiet manifestus. Prius enim uerum erat. et magni uidebatur. et
 nouissime succedit falsitas. cum ueritas presumari debuisse.
 Et demonstratum est quod lumen quoddam in parte una. uel ibi uidetur
 aliquid. et erant tunc dum se tenebrae. et caligo profunda ignorantiae.
 uel erroris laqueum ponebat in caputem serbentium. Et uiderunt uel lumen
 erat. et uel tenebrae erant uel non potuerunt. et in laqueo capti sunt per
 audaciam presumpcionis suae. quae se precipitauerunt ut in illum.
 Manifesta sunt haec. Quanta enim illi excellentis ingenij mo-

nūm̄ta reliq̄r̄. ū tam multa inuestigac̄ne. s̄c̄ta nat̄e ⁊ abditā
rerum ⁊ diciturū p̄secuti s̄. ū ip̄am illarū efficac̄iā oī studio
p̄ferendā estimem⁹. Legim⁹ artes. ⁊ studia. ⁊ disciplinas.
⁊ rōnū p̄cepta pl̄ima q̄ illi sensu. ⁊ ingenio suo dato ī h̄ ip̄m
serutati sūt. ⁊ iuener̄. ⁊ sc̄pser̄ inuēta. ⁊ legenda postis tōi
der̄. Logicā. ⁊ ethicā. ⁊ mathematicā. ⁊ physicā. de forma ra
tōcinatōnū ⁊ uitę ⁊ morū p̄ instituto nat̄e decencij. de di
positōe. ⁊ ordine. ⁊ causis ⁊ p̄uentib⁹ rer̄ om̄iū. Et inualuer̄ in
parte hac ū uer̄ app̄hēdēt. q̄m ⁊ hec iustas p̄ eos ministra
da erat. q̄ n̄ erat ad uitā. q̄ filij uitę n̄ erāt. It̄o datū ē illis
p̄ nos. q̄b⁹ s̄sumatō seruabat⁹. ⁊ iocōtō p̄bat⁹. ut iuener̄
ueritatem illā. q̄ oportuit suscipere filios uitę ad obsequiū ū
tatis cui⁹ labor ip̄is apposit⁹ ē. his fruct⁹ seruac⁹. Et ī his oib⁹
lum̄ intelligencie. ⁊ acumē ingenij. sensusq̄; ututē ad docum̄
ta p̄ma p̄ceper̄. in q̄b⁹ caturarum uij. ⁊ modū nat̄e inferioris.
⁊ formā rōnis isite. subtilit̄ discussit. Nouissimū ac̄ thologia
p̄ rōne diuinorū. ⁊ seruatōn̄ inuisibilij. q̄ s̄sumatō sapiēciā
addider̄. ⁊ ū ip̄i putauer̄ s̄sumatō. s̄; uere amissuri. ⁊ uerā nō
inuenti. Nā ibi coruē ceper̄ in m̄dacia figurarū. ⁊ assūpserūt
sp̄es uisibiles simulac̄ diuinorū. ū inuisibilia uident̄ p̄ ea q̄ ui
debāt. ⁊ erat ibi simile aliqd̄ s̄; delōge ostendēs qd̄ q̄rebat. neq̄;
lucē ingerēs ocellis caligātib⁹. Natura et̄ ad seruitutē d̄ta.
caturōe suū demōstrat. s̄; erat similitudo p̄gna ad excellētē
⁊ d̄nantē maiestātē. neq̄; potuit eundē declarac̄nē inuenire
in his oib⁹ illa q̄ s̄uat̄ docēda nat̄a. q̄m ⁊ ip̄a sana n̄ erat.
ū mltū clarescēt ī ḡteplac̄nē. Nō q̄; habuit q̄ p̄ḡiā exēplana
formabat⁹. ad sanitatē uisiois m̄tne. neq̄; archā sapiēcie no
uat. ⁊ d̄itorū t̄saurorū carnē ūbi et̄m ī ih̄u humanitate.
s̄; nat̄ali solo docum̄to utēs. lippiet̄i acie lum̄ nubilū ⁊ ā
biguū adducēs speculati. ī rer̄ catur̄ sp̄e ḡteplabant⁹. Propt̄a
enauer̄ ⁊ euauer̄. cū t̄nsire uellit̄ m̄te ea q̄ sola nosse
accepat. ⁊ palpātes estimatōnib⁹ ad ea q̄ uidē ū potant. ceci in
uenti sunt. q̄ se ī die p̄ntauer̄. h̄s simlac̄ enorū. q̄ thologia.
sic en̄ ip̄i uocauer̄ studij q̄ diuina seruari edider̄. nam

⁊. fulcra

2

tatis eorum et deceptionis predicat uenanda. in quibus tanta multa per uerum
et rectum et naturam boni et setaneum inquit. uel ipse quod erubescere et pel-
lantur in eis. Dignum quippe erat. uel studium in eis. quod de in-
firmorum cognitionem sibi erat. et quod humilitate fidei in morte sal-
uatoris dispiciunt. celsitudinem eius admirentur in agnitionem
ceteris. Duo enim similes erant proposita homini. in quibus inuisibilia in-
de potuissent. unum naturam. et unum genus. Similiter naturam erat spes
hominum mundi. Similiter autem genus erat humanitas ubi. Vt utique deus
mostrabat. scilicet in utroque non intelligebatur. quoniam natura quodammodo spe sua ar-
tificem demonstrauit. scilicet et plantis oculos illuminare non potuit.
humanitas uero saluatoris. et medicina fuit uel ceteri lumini recipere.
et doctrina parit. uel uidentes agnoscent ueritatem. Lutu fecit ex
spino. et limu oculos ceteri. et lau et uidit. Et quod per ea. Unde
uidenti et non cognoscenti ait ego sum. et qui loquitur ceteri ipse est filius dei.
Per quod illuminauit. per ea demonstrauit. Natura et demonstrare potuit. sed
illuminare non potuit. et mundum ceterum suum spe predicauit. scilicet in-
telligentiam ueritatis cordibus hominum non infudit. Per similes quod naturam
ceterorum tantum significabat. in similes uero genus presens deus ostendebatur.
quia illa operatur. uel intelligitur esse. in istis uero operatur. uel agnoscentur.
presens esse. hanc est distantiam theologie huius mundi. ab illa quod diuina
natura theologia. Impossibile est et inuisibilia non peruisibilia demon-
strari. et propter omnia theologia necesse habet inuisibilibus demonstratioibus uti.
in inuisibilium declaratio. Sed mundana uel diuina theologia opera
ditiois assumpsit. et elementa huius mundi sed spes ceteras. uel de-
monstrationem suam faceret in illis. Theologia uero diuina opera res-
taurationis elegit. scilicet humanitatem ihesu. et sacramenta eius quod ab in-
itio sunt. naturam quod per in subiectis. uel in illis eruditionem
reformaret. Maior autem uel diximus declaratio diuinitatis.
in sacramentis generis et carni ubi et mystica operatio ipse ostenditur.
quoniam naturali rerum spe predicat. Et ideo mundana theologia.
parum euidenti demonstratione utes non ualuit in inuisibilem
ueritatem suam et agnitionem eorum educere. quoniam diuina noscitur
theologia. simpliciter ac pura assertionem predicare. Hinc dicitur
dum. quod sit theologia. aliter quoniam incipienti ad euidenciam

ter' dicendar'. Philosophia omnis i tres pncipals se cat' par
tes. logicam. ethicam. thoricā. Quartam h. qm i suo loco
adiecim'. Hec suphabūdāta enūmārem'. Philosophia enī
iij. ptes. Pma. i. logica. quj modūq; rōnātōnū.
veriq; ac falsi iudicij assūpsit. Secāda aut. i. ethica.
q̄ modū iquēdi rectum. ⁊ disciplinā formā scā ututū ius
tituta disponit. Tercia ū. i. thonica q̄ sola uer' i omī qd
ē ⁊ nē. scrutari eleg'. hui'. i. thoyce. tres sūt partes. Pma.
mathematica. Secāda. phisica. Tercia. thologia. In q̄b' pte
plato ueritatis q̄i q̄bda cōplatonū q̄dib' ad sūmū q̄scēdit.
Pmā enī. i. mathematica speculat' uisibils ter' uisibiliū for
mas. Secāda at. i. phisica. scrutat' inuisibils ter' uisibi
liū cās. Tercia ū sola. i. thologia q̄cēplāt' inuisibils substantias.
⁊ inuisibiliū subar' inuisibils nātās. Nē ihus q̄i pgressio
q̄da i pfect' mētis. ad cognoscendū uer' q̄scendentis.
P inuisibiles enī uisibiliū formas. puener' ad inuisibi
les uisibiliū causas. ⁊ p inuisibiles uisibiliū causas.
ascēder' ad inuisibiles substantias. ⁊ ear' cognoscendas nātās.
H aut sūma phie ē. ⁊ ueritatis pfectio. qua nich' alit' q̄ pōt
asno q̄cēplanti. In hac sapiētes hui' mūdi p̄ea sic dixim'
stulti facti sūt. q̄a solo natali documto scā elemta ⁊ spēm
mūdi iēdentes. exemplaria q̄cē n' hūerūt. in quib' ⁊ si
spēs erat hūilis. s; manifestior p̄abat' demonstratio
ueritatis. h' q̄ stultā fec' d's sapiēciā hui' mūdi. q̄ ueritatē cog
nosce n' potuit. qm i l' erudicioē formā hūilitatis tenē q̄cēpsit.
h' nē d' thologia dixisse sufficiat. p̄ ierarchiā diuini. in q̄
explanatōnis q̄. aliq̄ d' d'ca explanāda suscepim'. Omnis
enī ierarchia thologie supponit'. ⁊ necēe erat it' ducēdis
ad tēcionē ierarchie. aliqd d' thologia p̄mittē. ad diffiniē
dā mathmā et'. q̄ tota inuisibilib' q̄sistit substantiis. ⁊
ear' nātis sūnt. in uisibilib' uisibili documto utēs ad
demonstratōnē sui. *Q. sic ierarchia ierarchiar' ⁊ dispositō ear'.*

Dionysius areopagites ex philosopho xan' effect'
tholog' ⁊ ierarchiar' septor diuine dispositōnis ordi

nam in re omni gubernatore demonstrat quoniam rationale causa
fecit deus participem potestatis sue. constituit magistratus
et potestates et principatus sacros in celo. in angelis. et in terra in
hominibus. ut dicitur causa eius. Dignum siquidem fuerit. ut illa pars
opus sui participes fieret potestatis eius in dispositione sua. quoniam
in sua ratione similitudinis participandem accipat. ut
quod sola ad similitudinem suam facta fuerit. sola in sua ordina-
tionem imaginem illi retinet. Ipse ergo rerum omnium creator deus. cuius
effabilis maiestas et inefficiens ut potes erat solus gubernare
quod cavat solus volens in re a se facturum gubernationem participes
habere et cooperatores. ut in illorum ipse ministerio iuvaretur. sed in ipso
potestatis eius sortibus sublimes efficienter. Deus ergo solus et princeps
omni. dominatus et principatus sub se. et sed se ex instituit in
ministerio perficiendo. quod universitatis ordo disponeret. ut opera eius
compleret per ordinem et dispositiones assumo omnium in universa precep-
to decurrere. Maiestas ergo et ipsius quod in deo et gubernatore omnium
universalis et omnipotentissimum. et si excellenter. et ineffabiliter adoratur.
eos qui participes sunt et glorie sortibus. et socii maiestatis facti sunt
per partes et divisiones. et quod ordinatus distributum est ab
eo descendens et respiciens ad eum. et sub eo ordinatum quod finis et causa
omni principum et principum. Unum opus et artifice unum. unum ipsum et unum
rector. unum princeps. et una res publica. unum dominus et pater a quo
omnis paternitas in celo et in terra. Unum in omnibus omnia. et omnia unum in
uno. Summi namque boni participationem gratiarum. et donorum distri-
butione. per cunctos participes largitionis unum in se manens
dividit. et omnes uno participantes. ad ipsius unitatis formam
simplicitatemque viam colligunt. Neque enim participes potes-
tatis esse potuissent. nisi per gratiam sortibus fierent utuntur. neque
cum illo posset quod ipse potest. nisi per ex illo esse mereretur quod ipse est.
Omnipotens autem creator non ex terra usurpationem. neque per functionem applica-
tione gubernatoris a se factor omnium unum. sed in se sibi unitate.
et bonitate in omnia. cuncta fovens et nutrens. regens et disponens
in omnia. eadem sub se dominantibus bonitate. et unitate sed in se
participationis et ministerii ratione per ordines et quod multifariam